

**BALANCE DE SITUACION**

	2019	2020	previsió 2021	pressupost 2022
<b>ACTIVO</b>				
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>90.996,43</b>	<b>82.177,01</b>	<b>107.667,39</b>	<b>94.484,90</b>
I. Inmovilizado Intangible		7.552,50	5.842,50	2.842,50
II. Inmovilizado Material	83.422,94	74.624,51	101.824,89	91.642,40
1. Terrenos y construcciones				
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	83.422,94	74.624,51	101.824,89	91.642,40
V. Inversiones Financieras a largo plazo	7.573,49	0,00	0,00	0,00
2. Créditos a terceros				
5. Otros activos financieros	7.573,49			
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>783.688,04</b>	<b>963.854,95</b>	<b>1.086.655,06</b>	<b>1.037.065,84</b>
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	642.252,41	305.412,76	695.850,39	743.192,35
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	288.910,08	181.320,25	262.983,22	289.281,54
3. Deudores varios	50.859,09	37.638,70	1.154,51	1.360,00
4. Personal			615,25	720,00
6. Otros créditos con las administraciones públicas	302.483,24	86.453,81	431.097,41	451.830,81
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a c/p	0,00	0,00	803,31	803,31
5. Otros activos financieros			803,31	803,31
V. Inversiones financieras a corto plazo	1.095,51	644,51	644,51	644,51
5. Otros activos financieros	1.095,51	644,51	644,51	644,51
VI. Periodificaciones a corto plazo	5.783,47	5.116,77	3.320,14	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	134.556,65	652.680,91	386.036,71	292.425,67
1. Tesorería	134.556,65	652.680,91	386.036,71	292.425,67
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>874.684,47</b>	<b>1.046.031,96</b>	<b>1.194.322,45</b>	<b>1.131.550,74</b>

**BALANCE DE SITUACION**

	2019	2020	previsió 2021	pressupost 2022
<b>PASIVO</b>				
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>589.461,26</b>	<b>741.918,73</b>	<b>855.446,26</b>	<b>922.449,05</b>
A-1) Fondos propios.	121.101,21	121.101,21	121.101,21	121.101,21
I. Capital	0,00			
1. Capital escriturado				
V. Resultados de ejercicios anteriores	327.301,37	455.965,74	610.076,27	723.603,80
1. Remanente	327.301,37	455.965,74	610.076,27	723.603,80
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)				
VI. Otras aportaciones de socios				
VII. Resultado del ejercicio	127.863,03	154.110,53	113.527,53	67.002,79
VIII. (Dividendo a cuenta)				
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	13.195,65	10.741,25	10.741,25	10.741,25
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>				
I. Provisiones a largo plazo				
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal	0,00			
II. Deudas a largo plazo				
2. Deudas con entidades de crédito	0,00			
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>285.224,21</b>	<b>304.113,23</b>	<b>338.876,19</b>	<b>209.101,69</b>
III. Deudas a corto plazo	870,48	-516,14	-1.575,68	-1.733,25
2. Deudas con entidades de crédito	870,48	-516,14	-1.575,68	-1.733,25
5. Otros pasivos financieros				
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo			17.560,62	17.850,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	284.353,73	304.629,37	322.891,25	192.984,94
1. Proveedores	102.338,83	122.085,01	133.948,73	101.261,27
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas				
3. Acreedores varios	14.647,47	16.053,84	12.458,76	11.237,69
4. Personal (remuneraciones pdtes. de pago)	86.864,71	89.757,49	86.715,76	8.671,58
5. Pasivos por impuesto corriente				
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	80.502,72	76.733,03	89.768,00	71.814,40
7. Anticipos de clientes				
VI. Periodificaciones a corto plazo				
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>874.683,47</b>	<b>1.046.031,96</b>	<b>1.194.322,45</b>	<b>1.131.550,74</b>

**COMPTE DE RESULTATS**

A) OPERACIONES CONTINUADAS		2019	2020	previsió 2021	pressupost 2022
1. Importe neto de la cifra de negocios		1.854.590,83	1.393.100,87	1.494.482,19	1.575.353,74
a) Ventas y Prestaciones de servicios		1.854.590,83	1.393.100,87	1.494.482,19	1.575.353,74
4. Aprovisionamientos		-235.760,25	-256.527,67	-164.452,50	-161.220,00
5. Otros ingresos de explotación		729.058,15	862.864,83	888.041,20	912.545,10
a) Ingresos accesorios y otros de gestion corriente				45.673,56	50.240,92
b) Subvenciones de explotación incorporadas al rtdo. del ejercicio		687.631,25	800.153,71	792.490,00	810.518,18
c) Otros ingresos		41.426,90	62.711,12	49.877,64	51.786,00
6. Gastos de personal		-1.974.210,87	-1.746.331,88	-1.790.836,02	-1.955.250,14
7. Otros gastos de explotación.		-248.193,98	-77.472,87	-280.871,40	-261.767,72
8. Amortización del inmovilizado		-25.721,44	-22.691,25	-32.324,71	-42.302,76
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		29.905,23	2.453,40		2.340,00
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>		<b>129.667,67</b>	<b>155.395,43</b>	<b>114.038,75</b>	<b>69.698,22</b>
14. Ingresos financieros		9,68	86,93	197,05	
15. Gastos financieros		-1.814,32	-1.371,83	-708,28	-2.695,43
15. Diferencias de cambio					
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>		<b>127.863,03</b>	<b>-1.284,90</b>	<b>-511,22</b>	<b>-2.695,43</b>
<b>A.3) RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>127.863,03</b>	<b>154.110,53</b>	<b>113.527,53</b>	<b>67.002,79</b>
17. Impuestos sobre beneficios					
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OP. CONTINUADAS (A.3+17)</b>		<b>127.863,03</b>	<b>154.110,53</b>	<b>113.527,53</b>	<b>67.002,79</b>
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS					
18. Resultado del ejercicio procedente de op. interrumpidas neto de impuestos					
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>		<b>127.863,03</b>	<b>154.110,53</b>	<b>113.527,53</b>	<b>67.002,79</b>